2023 年 10 月 17 日

お客様各位

ピツニーボウズジャパン株式会社

東京都品川区北品川 4-7-35

御殿山トラストタワー12F

郵便料金計器 SendPro P/Connect+ レートファイルアップデートのご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて先般、2023 年 10 月 1 日の郵便料金改定に伴うソフトウェアアップデートにより、SendPro P およ

び Connect＋シリーズに搭載されている封筒サイズ判定機能の変更を行いましたが、多くのお客様のご

要望を受け、旧来通りの判定機能と新しい判定機能の双方を選択可能とするよう再度変更を実施させて

いただくことといたしました。つきましてはアップデート内容について別紙の通りご案内申し上げます

のでご査収の程何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

 別紙 1

対象モデル

Connect＋500W、Connect＋2000、Connect＋3000、SendProP1500、SendProP2000、SendProP3000

今回のアップデートの内容

1. 種別「国内オート」のサイズ判定機能を旧来通りの定形、定形外の 2 区分に戻します。

（定形外サイズについては、規格内/規格外の判定をしません。）

2. 新たな種別「国内オート（規格外判定あり）」が追加されます。

（定形、定形外規格内、定形外規格外の 3 区分のサイズ判定をします。）

自動アップデート予定日

2023 年 10 月 24 日(火) 20:00～ 順次

料金計器は自動でアップデート確認を行い、未適用の最新ファイルをダウンロードします。

機器電源をOFFにしていた場合は自動アップデートが行われませんので手動でダウンロードを行ってく

ださい（ホーム画面の「レートおよびアップデート」を押してください）。

アップデート完了確認方法

国内郵便の種別選択画面にて、「国内オート（規格外判定あり）」が表示されていればアップデートは完了

しています。

お問い合わせ窓口

ピツニーボウズジャパン株式会社 郵便料金改定チーム

TEL ０３－５６５７―１２１６

電話でのお問合せは、大変混雑が予想されます。メールでのお問合せも受付しております。

お問合せ先メールアドレス ratechange_support@pb.com

別紙２もあわせてご参照ください。

アップデート前 アップデート後

定形外 規格内/規格外のご説明

定形外 規格内/規格外のサイズおよび郵便料金は以下の通りです。

定形外 規格内は、定形郵便物以外の第一種郵便物のうち、長辺 34cm 以内、短辺 25cm 以内、厚さ 3cm

以内および重さ 1kg以内のものをいいます。

定形外郵便物 料金表

重量 規格内料金 規格外料金

50g 以内 120 円 200 円

100g 以内 140 円 220 円

150g 以内 210 円 300 円

250g 以内 250 円 350 円

500g 以内 390 円 510 円

1kg 以内 580 円 710 円 ※

2kg 以内 対象外 1,040 円 ※

4kg 以内 対象外 1,350 円 ※

アップデート後の各種別設定の詳細とご注意点

1. 「国内オート」は定形または定形外の判定のみ行い、定形外については全て規格内料金を印字します。

定形外については規格内か規格外かの判定は行いませんので、規格外サイズの封筒を同時にセットし

ないようにご注意ください。

2. 「国内オート（規格外判定あり）」では、定形外の規格内/

規格外の閾値判定も行い、それぞれ判定結果に応じた料金

を印字します。（封筒の長さが 34 ㎝超、または長さと幅が

いずれも 25 ㎝超と判定される場合に規格外料金を印字し

ます。）

3. 仕様範囲外のサイズの封筒や、封筒のセット方向によって

は規格内/規格外の判定ができない場合がありますのでご

注意ください。

封筒サイズ 機械仕様

モデル Connect＋500W／2000、SendProP1500／2000 Connect＋3000、SendProP3000

封筒長さ 最小 127 ㎜ 最大 356 ㎜ 最小 127 ㎜ 最大 381 ㎜

封筒幅 最小 89 ㎜  最大 330 ㎜ 最小 89 ㎜  最大 381 ㎜

※「国内オート」「国内オート（規格外判定あり）」いずれの場合も自動計量可能な最大重量は 500g です。

以上

※重量 500g 超の郵便物は自動計量の対象外です。